
２０２５年１２月１５日
株式会社 竹園　代表取締役 福本吉宗

【お問い合わせ窓口】
電話：0797-32-9581  FAX：0797-75-2002
メール：banquet＠takezono.co.jp

ローストビーフ製品に関する
お詫びとご報告

現在、本件については所管の保健所へ報告を行い、指導を仰ぎながら事実関係の確認および是正対応を
進めております。当該商品の販売はすでに停止しており、今後は以下の再発防止策を徹底してまいります。

•法令順守体制の強化及び社内教育の実施
•内部管理ルールの整備
•責任体制の明確化

平素より弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。
このたび、弊社におきまして製造・販売しておりましたローストビーフ製品につきまして、一部必要な営
業許可を取得しないまま製造・販売を行っていた事実が判明いたしました。

本来、食品の製造・販売にあたっては、食品衛生法に基づく所定の許可を取得すべきところ、弊社
の確認不足および管理体制の不備により、これを遵守できておりませんでした。
関係するお客様ならびに関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心より
深くお詫び申し上げます。

本件を重く受け止め、当該製品を自主回収させていただくことといたしました。
お客様ならびに関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心より深くお詫
び申し上げます。

なお、現時点において、当該商品に起因する健康被害の報告は確認されておりませんが、万が一お気づきの
点等がございましたら、下記窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。弊社は今回の事態を厳
粛に受け止め、信頼回復に向けて全社を挙げて取り組んでまいります。改めまして、関係者の皆様に深くお詫
び申し上げます。

①自主回収対象製品
•商品名：ローストビーフ　•内容量：①赤身130g ②霜降り100g
•製造日（または販売期間）：２０２１年６月～２０２５年１２月１１日
•販売場所：あしや竹園 芦屋本店・うめだ阪急店

②回収理由
現在竹園が取得している営業許可証ではローストビーフ製品の製造・販売が
不可であり無許可製造となる事が判明いたしましたので、お客様の安全を
最優先に考え、万が一の事故を未然に防止する為に自主回収を決定致しました。

③お客様へのお願い
お手元に対象製品をお持ちのお客様は、お召し上がりにならず、
下記問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。
製品回収および返金につきまして、個別にご案内いたします。


